bus, pfiorlbus, clero, regi, principibus et populo

JerosolymifanaeEcclesise^saluteniei aposlolioam be-

nedictionem..

Pro sedandis Ecclesiaeveslrae scandalis,-pro dis-

cutiendis capitulis quibusdarii, qtise adVersuscon-

fratrein nostrum Artnulftirii]^pairiarchani vestrum.

(1.21)Hic error in indictione, qusc anno lncarnationis 1116 et xvu poritificdtus Paschalis papae se-

«tuuli, debet es'se-
'

.
» . . .
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ad audientiam iiostram et frequenti fama et bono-

rum virorum relatione pervenerant, nostrae aucto-

ritatis nupef ad vos nuntirim miseramus; ferebatur

enira et de inutilibus nuptiis genitus, et miilieriim

commistlorie; pollutus, et iri Ecclesiaeprselationem
violentia regis intrusus. Cselerumprsetef opinionem
et exspectafibriemnoslram adeo apiid vos est aucta

turbatio, ut idem patriarcha cutti nonnullis fratri-

bus ad Hostram cOacti sunt prsesentiam pervenire.
IJi profecto ad nos ex regis, episcopOrum,abbatum,

.priorum et ciericorum nominibus veslrse fraterni-

tatis litteras atlulerunt, Ecclesise necessitates mul-

tipliceg prseferentes, et apostolicse sedis roisericor-

diam obnixis precibus exoranles ut,quod ab eis su-

per suoantistite factum fuerat, apostolicaedispen-
sationis gratia firniarelur. Eos itaque penes nos

prolixiori lemporb delinuimUs, legali nostri redi-

tumprsestolantes, adversus quem idem fratres ve-

heirietitius querebanttir, quod, causa unius audita,

propere adversus patriarcham ipsum senlentiam,

posthabita sedis apostolicseappellatione, protulerit.
Sed cum riec eutiidem legatum nec certius de eo

fesponsum habere posserous, habito tandem cum

fralribtts nostris traclalu atque consilio, capilula

eadeiti, quatita poluimus investigatione, discussi-

nius. Venerabiles siquidem fratres Aschetinus, epi-

seopus Bethlehem, Hugo, abbas monasterii de.Valle

Josaphat, Arnaldus, prior ecclesiee de Monte Sion,
Pesrus et Guillelmus, canonici Dominici Sepulcri,
taclis sacrosanctis Evaugeliis, in hsecATerbajurave-
riinl: i Pro pace et necessitate EcclesiaeJerosoly-
inilanae communi vpto et consensu elegimus nobis

in patriarcham domnum Arnulfum, remota violentia

rcgis. » Ipse eliam confrater noster patriarcha Ar-

[nuifus] criminum illorum, qiise adversus eum fere-

banlur, se omnino immunem, Evangeliis tactis, as-
seruit. Porro persbnse ipsius utilitas ab initio expe-
ditionis Jerosolyraitanse quanla penes vos fuerit et

qiianta sit, 11011soluni nos, sed universus pene
agnoscit. Duobus igitur capilulis hujusmodi judicii
ordine perlfactatis, tertium, quod de ipsius genitura
yulgafiim est, pro mtiltis et variis personaeutilita-

tibus, qtias dinumerare prolixum est, pro paee ac

necessitate JerosolymitanseEcclesise,quse in praeter-
ito quidem gravis, in futurum longe gravior immi- 1

nere videbatur, apostplicaedispensationis provisione
, duximus tolerandum, scientes ex apostolici dogma-

tis notitia quoniam charilas operit mullitudinem pcc-
calorum. Hac riimirum ratione servata, supradictum
fratrem pontificali officio, quod ei per legatum in-
terdictum fuerat,;restiluimus, eteum in episcopum
seu patriarcham JerosplymitanaeEcclesiaeconfirma-

vimus, et, quod ejus- adhuc dignitati deerat, pallii
videlicet indumenlura ex apostolicse sedis benigni-
tate concessimus. Nunc ergo eum ad vos cum pa-
triarchicaedignitatis integritale et gratiaenoslraeple-
nitudine renuttentes, rogamus et praecipimus ut

eura, lanquam patrem ei magislrum Deique vica-

nurii, affeclioue debitadiligatiset obedieulia debita

A vere [ajmini. Praestet pmnipotens Deus ut in con-

spectu ejus et ipse de vobis et vos de ipso glo-
riam merearaini! Manifestum autem vobis omni-

buS esse volumus quod mulieres illae,de quibus, ut

superius significatura est, idem patriarcha infama-

batur, altera dicebalur uxor Girardi, altera Sarra-

cena, de qua filium genuerit. Porro a communi

voto et consensu electionis in sacramento superius

exposito Ebremarus et ejus complices omjsino re-

niolisunt.

Datum Priverni, xiv Kalendas Augusti, indictione

ix, Incarnalionis Dominicae, annolll7. -

CDLXXV.

Ad Boberium Vizeliacensem abbatem, — Dcclaral
eum esscin apostolicwsedis tutela.

B (AnnolHO, Oct, 25.)

[MANSI,Concil.,XX, 1030.]
PASCHALISepiscopus,"servus servoium Dci, dilecto

filioROBERTOVizeliacensi abbati, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Et divinarum et humanarum legum inslitulioni-

bus edocemur, et ipsa etiam naturalis ratio nos ex-

hortatur, ril non solum familiares et domesticos,
sed universos quoque diligentes nos diligere debea-

mus. Quia ergo, in Chrislo fili charissime Roberte

abbas, dudum Romanae Ecclesiee familiaris ac do-

mesticus comprobaris, et quia in ipso B. Petri alo-

dio constitutus es, prsecipua te dilectione complecti-
mur etB. Petri munimine confovemus. Interdicimu»

P enim ut nullus omnino personam luam vel commis-

stim tibi officium conturbare vel inquietare preesu-
mat: sed quiete permaneas, ut libere omnipotenii
Deodebitum possis servilium exhibere. Si quis au -

tem contra ista prsesumpserit, Dei omnipotentis et

sedis apostolicae indignationem se noverit invenlu-
rum. Qui vero obediens et observator exstiterit,Do-
mini Dei nostri et apostolorum ejus gratiam conse-

quatur.
Datum apud Transtiberim, vm Kalend. Novem

bris.

CDLXXVI.

Decrelum quo adversus ahbatem Crassensem abbati
Electensi confirmalurmonasteriumS. Polycarpi_.

(Anno 1116, Nov. 23.)
I) [Gall. Chrht. VI, Instr. I, p. 107.} ,

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filioRAIMUNDOEleclensis moiiasterii abbati, sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Frequens ad aposlolicam sedem tua et fratrum
vestrorum querela perlata est adversus Crassensis
roonasterii fratres pro S. Polycarpi eeclesia, quse
cum anno preeterito apud S. jEgidium in concilio
coram legati noslri praesentia tractaretur, legatus
idem terriiinum utrique parti constituil ad nostram

preesentiani veniendi. Stalulo ergo tempofe fralres
ccenobii vestri ad conspectum nostrum et aposto-
licaesedis praesentiam pervenerunt; Cfasserises au-
tem moiiachi cum ultra terminura esseht diutius

exspectali, ncc venerunt, nec cxcusaliones aliquas
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trahsmiserunt. Tunc a ffahibus vestris teslium

ablegationerri suscepitiius jufejufaridb. firmatam,

qtiod reverendse memorise praedecessor noster papa
Urbanus Electeusis abbatis qtierela et semel et ile-

rum cognita abbatem ipstim et Electense monaste-

rium prseceperit de beati PblyCarpi ecclesia reve-

stiri; ac allegatione suscepta Electenses fratres

praecipimus de beali Polycarpi ecclesia revestiri,
salva niroirum si quae esset Crassensis monasterri

justitia. Moxeiiam utriqtie parli pertractandae in

conspectti nostro juslilise lerniintim prsesigriavimus:
adfuerunt tune cceriobii veslri nunlii opportuna
catisae munimina perferentes; porrb exCrassensi
monasterio frater unus adfuit nullos testes, nulla
inuniitiina repraesentans : cum vero etiam ultra ter-
minum dies pluritiios sustinuissemus, praeter eum
nullus advenit. In tractatu igitur et discussione ne-

gotii ex ipsa adyersarii relalibne patuit supradictam
Beati Polycarpi ecclesiam vetustis temporibus ab

Electensi monastefib fuisse possessam, nec eccle-

siaslici veritate judicii, sed potestatum saecularirim
violeiilia' ab Eleclensis monasterii possessione sub-
tractam : exposita sunt in conspectu nostro cceno-
biivestri munimina, qriibus scripta continebatur
Guillelmundi comitis donatio,'quam Caroli impera-
Loris tempore eidem Elecfensi monasterio de supra-
dicta ecclesia S. Polycarpi fecerat : et item Re-
mundi comitis redditio, sive donatio, quam re-

gnante Francorum rege Philippo ediderat. Sane
Crassensis ille frater nudis tanlum sermonibus .
utebatur; illud inter utrumque constabal, quod Er-

mengarda comitissa beati Polycarpi ecclesiani et
Electensi raonasterio confirraaverat, et item Cras-
sensi monasterio contradiderat: sic veritate justi-
tise patefacta, ffatrum nbstrorum judicio, supra-
dictani beati Polycarpi ecclesiam vestris fratribus
et Electensi coenobio restituimus et possidendam in

perpetuum prsesentis paginae auctoritate firmamus,
prsecipientes et stabiliiate perpetua decefnenies ut

eadem Reati Polycarpi ecclesia sub tua semper et
successoruin tuorum Electensium abbatum obedieu-
lia vel dispositiOne pefinaneat, nee ecclesiaslicse
cuilibet aut sseculari personse facultas sit cellam

ipsam cum omnibus appenditiis seu perlinentiis suis
ab Electensis monasterii unitate ac possessione sub-
trahere.

Ego Paschalis cathblicae Ecclesise episcopus, fir"
mavi et SS.

Ego Petrus Portuensis episcOpus, SS.

Egb Cono Prsenestinus episcopus, SS.

EgoPetrus RoraanseEcclesiaecardinalis diacoiius,
liuic definitioni hiterfui et SS.

Ego Petrus cardinalis SS. Cosmaeet Damiani, SS.

Ego GG. cardinalis diaeonus S. Angeli, inlcrfui
et subscripsi.

Ego Amiso presbylcr cardinalis titulo fiquelii,
laudavi et SS.

Ego Desideiius presbyter cardinalis tituli S. Pra-

xedis, laudavi el SS.,

__, Ego GG. presbyter cardinalis tiluli Lucinee,lau;
daviet SS.

Ego Joannes presbyter eardinalis tituli S. Eusebii,
laudavi et S.S. .

Datum apud trans Tiberim per manum Joannis,
S. R. E.C. diaconi ae bibliotheearii,ix Kalend.De-

cembris, indictipne x, Incarnalionis Dpminicaeanrio

1116, pontifieatus autem domni Pascbalis secundi

papse.anno xvm.

CDLXXVH.

Ad Augustanw Ecclesimcleruin. — Ephcbpum suum
de adullerio accusatum d se riecdum esse absolu-
tum. .-'-.:-.'

(AnnolH6,Nov.23.)
/.. [MANSi,,:CoiiciL,.XX,100y"

PASCHALISepiseopus; servus servnruni Pei,,dilectis
filiis AHgustensis:ecclesise clericis,. salutem et app,-
stolicani benedietioneni..

Proquerelis quibusdam, quae sttper episcopo ve-

stro ad audientiam nostram ante quinquenniuroper-

veiiertint, nos ei lunc temporis Officiuniepiscopale
inierdixisse meminimus. : quiaetanostro idtempo-
ris legato bonse;memorise Richardo Albano episcopo,
sicut vestris signilicatur litteris, inyitalus et lipstra

praeceptione praempnitus, nequaquam; ad statuttim

terminum antenos curavit occurrere, aut/purgatio-
nis debitum exhibere. Ex illo nanique tempore

nunquam iiiterdicti remissionem nos ei fecisse me-

roinimus.

C CDLXXVIII.

Ad Arnoldum archiephcopum Mogunlinum.—- JUi
eausam episcopiA.ugustani ad uudiehdumel deci-
dendum commiliil.

(AriiiOi\i6.)

[MANSI,C<meii.,-XX,1009.'

PASCHALISepiscppus, sefvus servofum Dei, AR,-

NOLDOvenerabili fratri Mogunlino arcliibpiscopo, sa-

lulem et aposlplicam benedictioriem.. ;

Super csetera borrenda et irifamia,.qiiaede pefsona

Augusteiisis jamdudum ad sedis apbstplicae audien-

tiam peiiata sunt, nuper quereiam Adalberii Augu-
stensis civis lacrymabili suggestione suscepimus.:

quam nimi-rum:persoriis ecclesiasticis el dicere et au-

dire turpe est, sed ex ipsius Adalberti poteris relatione
D eoguoseere. Tibiergp,ad qtiemhujusnipdi discussio

pro metropolitanae dignitatis debito atlitiet, littera-

rura prsesentitim prseceptione injririgiirius:ut hujtisce

negotiiveritatem, convocatis fratribus, sollicita iriqtii-
sitione discutias, et quod juslilia exegefil decerna-

lis : quod eniiria vobis juste et rationabiliier, au-

ctofe Deo, statulum ftterit, nos ratum habebimus.

CDLXXIX.

Privitegirim ad corifirnialibriemdqlumotrimumbono-
rum monusterii S. Bartiiolqmwi ad Joqniiem abba-
lem, ;-.._

(Auno 1116, Dec. 2.) :

[Anecdola Ughelliana," 390.J..,,

PASCHALis.episcopus,servus servorum Dei, dileGto

filio JOANNIabbatimonasterii S- Barthplonisei,.qupjii
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m Pennensi patria situm est, ejusque successoribus

regulariter substituendis in perpefuum.
Ad hoc in apostoliese sedis regimen Dominodis-

ponente promoti conspicimur, ut ipso praestante
religionem augere et ej'usservis iiiitionem debea-
mus impendere. Tuis igitur, dilecte iti Domino fili
Joannes abbas, j'ustispelitionibus annuentes, E. Bar-
tholomeeiriionasteriuin, cui Deo auctore prsesides,
in lutelam et proteclionem beati Petri suscipimus,
et contra pravorum hominum nequitiam auctoritatis

ejus privilegio communirous. Praeseriti ilaque de-
creto stattiinius ut quaecunque bona; quascunque
possessiones idem monasterium in prsesenti decinia

indietipne, concessionepontificum, liberalitatepfin-
cipum, oblalione fideliumubilibet justis modis pos-
sidet, vel in futurum auctoreDominb poterit adipisci, *

fifma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
maneant; inquibushsecpropriis visasuntnominibus

exprimerida: casteilumCarpinetum, castellum Fara,
ecclesise S. Vitalis, Sancti' Tegrini, S. Nicolai de

Viculo; ecclesia S. Mariaein Serane, ecclesia S. Ma-

riae, S. Felicis in Latumano cum pertinentiis suis;
ecclesia S. Nicolai, et Mafiee_S. Justae de Castello

Deretani; ecclesiaeSS. Joannis et Pauli, S. Sepul-
. cbri, S. Angeli;ecclesiaeS. MariseBrittulensis, S. He-